
2021 年 5 月 

 

 

医療関係者各位 

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 

東京都品川区大崎 2-1-1 

 

 

 

ペルサンチン®錠 100mg：100 錠(10 錠×10) PTP 供給に関するご連絡とお詫び 

 

 

 

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび、弊社製品「ペルサンチン®錠 100mg」につきまして、出荷を予定していたロッ

トが溶出試験の規格に適合しなかったため出荷を停止させて頂くことと致しました。現在、別

の代替となるロットの出荷に向けて準備を進めておりますが、出荷再開時期に関して見通し

が立っていない状況です。 

なお、現在、市場に流通しております「ペルサンチン®錠 12.5mg/25mg/100 ㎎」は、全て溶

出試験の規格に適合しております。 

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給に支障をきたし、医療関係者

の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。 

本件に関してご不明な点がございましたら弊社 DI センターまでお問い合わせ頂きますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

出荷停止品目 

品目 包装 統一商品コード 

ペルサンチン®錠 100mg 100 錠(10 錠×10) PTP 413-741019 

 

 

以上 

 

 
 
 
＜本件に関するお問い合わせ＞ 
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社  
DI センター 
電話番号： 0120-189-779  
承り時間： 9:00～18:00 (土・日・祝日・弊社休業日を除く) 


